
 
C O MUNE DI PANTELLERIA  

Provincia di Trapani 
___________ 

 
COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE  

 
 
N.  14 del Reg.  

 
 
DATA : 23/01/2020 

 
OGGETTO : Adozione schema di programma triennale delle opere pubbliche 
2020/2022 ed elenco annuale 2020 e schema programma biennale acquisto forniture 
e servizi 2020/2021 

  
 
L’anno duemilaventi il  giorno ventitre del mese di gennaio alle ore  17,35  nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, in seguito a regolare convocazione, la Giunta Municipale, si è la 
medesima riunita nelle persone seguenti: 

 PRES. ASS. 

CAMPO Vincenzo SINDACO X  
CALDO Maurizio VICE SINDACO   X 
GUTTEREZ Antonio Maria ASSESSORE ANZIANO  X  
PARISI Angelo ASSESSORE X  
MARRUCCI Francesca ASSESSORE X  

        

 
con l’assistenza  del  Vice Segretario Dott. Fabrizio Maccotta  
 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza e li invita 
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Procedimento amministrativo L.R. 10/91 

 
 
Responsabile della proposta: Responsabile Settore II   
 
Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.G.L. ( D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 ) 
 
Parere di regolarità tecnica : Geom. Salvatore Gambino 
Parere di regolarità contabile: Dott. Fabrizio Maccotta 
 

 
Vista la seguente deliberazione, relativa all’oggetto, predisposta dal Settore II nel testo che 

segue: 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 

 
 

Premesso che: 
  
- l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" prevede che le 
amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici di importo stimato 
pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-
finanziaria;  

- il programma triennale in argomento è contenuto nel Documento unico di programmazione (DUP) 
dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio 
finanziario e predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione 
di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011;  
 
Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e dei 
trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha approvato il decreto n. 14/2018 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 
annuali”;  
 
Posto che l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma triennale e 
dell’elenco annuale dei lavori pubblici proposto dal Referente responsabile del programma, il quale deve 
essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in consultazione al fine di ricevere 
osservazioni entro 30 giorni dalla sua pubblicazione;  
 
Visto altresì che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento venga approvato 
entro i successivi 30 giorni, a decorrere dal termine di conclusione della consultazione, ovvero 60 giorni 
in assenza di consultazioni;  
 
Preso in esame lo schema del programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-2022 e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici 2020, redatto dal Responsabile del Settore II in qualità di Referente 
responsabile del programma opere pubbliche, mediante l’utilizzo del software messo a disposizione dal 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, in conformità alla legislazione di riferimento richiamata in 
premessa ed alle indicazioni dell’Amministrazione; 
 
Preso in esame, altresì lo schema di programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 
2020/2021; 
 
Considerato che occorre provvedere all’approvazione dei predetti schemi in ottemperanza alle 
disposizioni normative precedentemente citate e quindi di procedere alla loro pubblicazione sul profilo 
del committente al fine di consentire la presentazione di eventuali osservazioni;  
 
Ritenuti i suddetti schemi di programma e i relativi allegati meritevoli di approvazione;  
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 34 del 27.05.2019 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione, contenente il programma triennale delle Opere pubbliche per il 
triennio 2019/2021 ed elenco annuale 2019; 
 
Richiamata anche la deliberazione consiliare n. 104 del 29.11.2019 con la quale sono state approvate 
alcune modifiche al predetto programma; 
 



Dato atto che la competenza all’adozione del suddetto documento di programmazione compete nei 
modi e nei termini di legge e regolamentari al massimo consesso civico mentre attiene alle competenze 
della Giunta Municipale l’adozione dello schema da sottoporre all’approvazione del Consiglio 
Comunale e l’esecuzione degli adempimenti di legge in materia di trasmissione e pubblicazione 
propedeutici alla trattazione consiliare; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’adozione dello schema di programma triennale ed alla 
pubblicazione all’albo pretorio on line e cartaceo dell’Ente nonché sul sito internet dell’Ente stesso; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici aggiornato per il triennio 

2020/2022 e di elenco annuale 2020 e lo schema di programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2020/2021, unitariamente allegati sub A) e sub B),  alla presente proposta per 
farne parte integrante e sostanziale. 

2. di dare atto che i suddetti programmi sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori, 
in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli 
enti locali. 

3.  di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, i suddetti 
programmi saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del 
Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima della 
loro approvazione definitiva da parte del Consiglio. 

4. di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di Programma 
triennale e all’Elenco annuale possono essere inviate, nei tempi previsti dalla normativa vigente 
in materia;  

5. Dare atto che tale programmazione, per competenza, dovrà essere approvata dal Consiglio 
Comunale, in conformità alle normative vigenti. 

6. di dare altresì atto che, dopo l’approvazione, il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici ed il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021, e i relativi 
aggiornamenti saranno pubblicati, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 
trasporti. 

  IL RESPONSABILE DEL II SETTORE 
                       F.to GEOM. SALVATORE GAMBINO 
 
Parere del responsabile del Servizio 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Addì, 14/01/2020               

           Il Responsabile Del Settore II 
          F.to   Geom. Salvatore Gambino  
 

Ufficio Di Ragioneria 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del T.U.E.L. (D. Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267). 
Addì,   22/01/2020 

          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                     F.to  Dott. Fabrizio Maccotta 



E pertanto 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 Vista la proposta di deliberazione; 
 

Ritenutola meritevole di approvazione; 
 

Visti i pareri favorevoli; 
 
Visto il vigente O.A.EE.LL; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici aggiornato per il triennio 

2020/2022 e di elenco annuale 2020 e lo schema di programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2020/2021, unitariamente allegati sub A) e sub B),  alla presente proposta per 
farne parte integrante e sostanziale. 

2. di dare atto che i suddetti programmi sono adottati nel rispetto dei documenti programmatori, 
in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli 
enti locali. 

3.  di dare atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del DM del MIT n. 14/2018, i suddetti 
programmi saranno pubblicati nell’Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del 
Comune nella sezione “Amministrazione trasparente” per almeno 30 giorni consecutivi, prima della 
loro approvazione definitiva da parte del Consiglio. 

4. di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica allo schema di Programma 
triennale e all’Elenco annuale possono essere inviate, nei tempi previsti dalla normativa vigente 
in materia;  

5. Dare atto che tale programmazione, per competenza, dovrà essere approvata dal Consiglio 
Comunale, in conformità alle normative vigenti. 

6. di dare altresì atto che, dopo l’approvazione, il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici ed il programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020/2021, e i relativi 
aggiornamenti saranno pubblicati, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 
trasporti. 

 
E altresì 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Visto il suddetto contenuto; 
Considerato necessario, procedere con urgenza, al fine di attivare le necessarie procedure previste 

per legge; 
Con votazione unanime e palese 
 

DICHIARA 
 

 Il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Si da atto che il Responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione “attestazione di 
regolarità contabile” così come prescritto dall’art. 49 del D. LGS 267 del 18/8/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

 IL SINDACO  
  F.to Dott. Vincenzo Campo 

IL  V. SEGRETARIO COMUNALE                                                      L’ASSESSORE  
 F.to Dott. Fabrizio Maccotta                         F.to  Dott. Antonio Maria Gutterez 
   
 
==================================================================================== 
                       
Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’Ufficio, 
 
 

ATTESTA 
 
 

- che la seguente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44; 
 

- Sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale  il giorno                                      per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
( Art. 11, comma 1 ); 
 
Dalla Residenza Municipale,                                                                    IL    SEGRETARIO COMUNALE 
         
          
 
Il  sottoscritto Segretario Comunale , visti gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44, 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal                      
al                                    come previsto dall’art. 11, a seguito degli adempimenti  sopra attestati; 

 
E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO ________________________ 
 
 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art. 12 comma 1 ). 
 
 
Dalla Residenza Municipale, __________________ 

 
 

                                                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
……………………………………. 

 
E’ copia conforme all’originale da servirsi per uso Amministrativo 
 
 
Dalla residenza Municipale_________________                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
        
                                                                                                            ……………………………… 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pantelleria - Tecnico

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

25,687,758.96 91,257,772.28 73,533,261.52 190,478,792.76

0.00 0.001,571,500.00 1,571,500.00

68,932.57 10,000,000.00 10,850,000.00 20,918,932.57

2,695,500.00778,000.001,439,500.00 478,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

102,035,772.2828,767,691.53 84,861,261.52 215,664,725.33

Il referente del programma

Gambino Salvatore

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

10,000,000.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pantelleria -
Tecnico

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

H21B88000000005
Comune di PANTELLERIA - Lavori di

realizzazione bretelle di collegamento fra la
strada provinciale perimetrale e la strada

panoramica.-

b 2,943,804.32 4,000,000.00 1.38 d No a No NoNo bd 1,999,364.65 82,831.631997 No0.00

H27B83000000002
Comune di PANTELLERIA - Lavori di

realizzazione casa di riposo per anziani
(casa albergo e casa protetta).-

b 506,127.76 1,549,370.69 21.77 a No b Si SiNo bd 431,187.29 431,187.291993 No0.00

H27B92000000002
Comune di PANTELLERIA - Lavori di
costruzione bagni di cura saunistica in

località Bagno Asciutto.-
b 549,279.79 1,500,000.00 20.12 b1 No a No NoNo cd 377,813.14 377,813.141992 No0.00

3,999,211.87 2,808,365.08 7,049,370.69 891,832.06

Gambino Salvatore(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pantelleria -
Tecnico

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Gambino Salvatore

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pantelleria -
Tecnico

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00247990815201800007 H24H14001320006 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Efficientamento energetico
del sistema di pubblica

illuminazione dell'isola di
Pantelleria - fondo Jessica

1No
03.16 - Distribuzione di

energia
0812020 Gambino Salvatore No 0.002,245,000.00 0.000.00 0.002,245,000.00 0.00

L00247990815201800017 019 014
06 - Manutenzione

ordinaria

Accordo quadro per interventi
di manutenzione ordinaria e
straordinaria di infrastrutture

comunali

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0812020 Gambino Salvatore No 300,000.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00900,000.00 0.00

L00247990815201800021 H29J17000380001 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Interventi di efficienza
energetica, mobilità

sostenibile e adattamento agli
impatti climatici nelle isole

minori

2Si
03.06 - Produzione di energia

0812020 Gambino Salvatore No 0.0020,000.00 0.00979,836.20 0.00999,836.20 0.00

L00247990815201800035 H27H05000950001 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di completamento
dell'impianto di depurazione

di Pantelleria centro e relativo
affinamento del refluo con

riuso.

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812020 Gambino Salvatore No 0.003,150,000.00 0.004,100,000.00 0.007,250,000.00 0.00

L00247990815201800036 H22E16000000009 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di realizzazione della
rete idrica di distribuzione a

servizio delle contrade di
Margana, Zuebi, Kaddiuggia

e Campobello

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812020 Gambino Salvatore No 0.001,862,500.00 0.001,000,000.00 0.002,862,500.00 0.00

L00247990815201800038 019 014
06 - Manutenzione

ordinaria

Opere di manutenzione
straordinaria del tessuto

stradale urbano di Pantelleria.
2No 01.01 - Stradali0812020 Gambino Salvatore No 0.00241,000.00 0.00300,000.00 0.00541,000.00 0.00

L00247990815201800059 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Ricerca e riduzione delle
perdite del sistema di

adduzione e distribuzione
idrica dell'isola di Pantelleria

ed implementazione della
telemetria e telecontrollo dei

serbatoi comunali per il
contenimento dei consumi e

sostituzione dei gruppi di
misura.

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812020 Gambino Salvatore No 0.001,737,600.00 0.001,000,000.00 0.002,737,600.00 0.00

L00247990815201800061 H28G18000050001 019 014 04 - Ristrutturazione

Manutenzione straordinaria,
abbattimento barriere

architettoniche ed
efficientamento energetico
edificio scolastico contrada

Rekale

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0812020 Gambino Salvatore No 366,691.00500,000.00 0.00500,000.00 0.001,366,691.00 0.00

L00247990815201800063 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di realizzazione del
sistema fognante n. 3 relativo

al Centro di Pantelleria ed
alle zone limitrofe - Progetto

esecutivo area est

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812020 Gambino Salvatore No 0.001,500,000.00 0.001,900,000.00 0.003,400,000.00 0.00

L00247990815201800064 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di realizzazione del
sistema fognante n. 3 relativo
al centro di Pantelleriaed alle

zone limitrofe - progetto
esecutivo area ovest

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812020 Gambino Salvatore No 1,000,000.001,122,000.00 0.003,000,000.00 0.005,122,000.00 0.00

L00247990815201800065 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di realizzazione del
sistema fognante n. 3 relativo
al centro di Pantelleria ed alle

zone limitrofe - progetto
esecutivo area monte

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812020 Gambino Salvatore No 0.001,200,000.00 0.001,000,000.00 0.002,200,000.00 0.00

L00247990815201800066 019 014 04 - Ristrutturazione

lavori per la messa in
sicurezza di emergenza del

cimitero capoluogo ed
ampliamento della sua

capacità ricettiva

1No 05.30 - Sanitarie0812020 Gambino Salvatore No 0.00460,000.00 0.00920,000.00 0.001,380,000.00 0.00

L00247990815201800067 019 014 04 - Ristrutturazione

Messa in sicurezza
dell'infrastruttura stradale (via
di fuga) denominata "Strada
Panoramica Madonna del

Rosario Kamma e bretelle di
collegamento con le contrade
Bugeber, Muegen e Tracino
(piano ghirlanda). - Progetto

esecutivo I Stralcio

2No 01.01 - Stradali0812020 Gambino Salvatore No 0.003,000,000.00 0.002,000,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L00247990815201800069 H22B17000000002 019 014
01 - Nuova

realizzazione

lavori di mitigazione del
rischio idrogeologico del

costone roccioso soprastante
la strada che dal lago di

venere porta alla frazione
bugeber nell'isola di

pantelleria

1No 02.05 - Difesa del suolo0812020 Gambino Salvatore No 0.00415,000.00 0.000.00 0.00415,000.00 0.00

L00247990815201800071 019 014
01 - Nuova

realizzazione

interventi urgenti per la
sistemazione e messa in

sicurezza dei costoni rocciosi
sovrastranti la strada

perimetrale in contrada dietro
l'isola e contrada rekhale,
interessati da movimenti

franosi a seguito dell'incendio
nell'isola di pantelleria

1No 02.05 - Difesa del suolo0812020 Gambino Salvatore No 0.001,655,449.00 0.004,000,000.00 0.005,655,449.00 0.00

L00247990815201800073 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un sistema
di videosorveglianza
territoriale dell'isola di

Pantelleria
2No 05.36 - Pubblica sicurezza0812020 Gambino Salvatore No 0.00345,000.00 0.000.00 0.00345,000.00 0.00

L00247990815201900001 h25j19000010002 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

realizzazione di interventi per
l'eliminazione del pericolo in

immobili di edilizia
residenziale pubblica sovv.

Palazzina Via San Nicola 46
TP ELP 17

1No 05.10 - Abitative0812020 Gambino Salvatore No 0.00249,111.23 0.000.00 917,111.23249,111.23 0.00
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L00247990815201900002 h25j19000020002 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

realizzazione di interventi per
l'eliminazione del pericolo in

immobili di edilizia
residenziale pubblica sovv.
Palazzina Via San Nicola 6

TP ELP 18

1No 05.10 - Abitative0812020 Gambino Salvatore No 0.00190,821.34 0.000.00 951,821.34190,821.34 0.00

L00247990815201900003 H21B19000070005 019 014
01 - Nuova

realizzazione

lavori di eliminazione del
semaforo e realizzazione di

una rotonda all'incrocio tra la
strada comunale denominata

Via Salibi e la strada
comunale denominata Salibi -

Dakalè - Grazia

2No 01.01 - Stradali0812020 Gambino Salvatore No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00247990815201900007 h27c19000020002 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via San Nicola 4
palazzina 4

1No 05.10 - Abitative0812020 Gambino Salvatore No 0.00430,266.55 0.000.00 0.00430,266.55 0.00

L00247990815201900008 h27c19000030002 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via San Nicola 6
palazzina 5

1No 05.10 - Abitative0812020 Gambino Salvatore No 0.00435,357.56 0.000.00 0.00435,357.56 0.00

L00247990815201800025 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione impianto per il
recupero della frazione

organica e delle biomasse
con produzione di biogas

metano

2No
03.06 - Produzione di energia

0812020 Gambino Salvatore No 1,000,000.001,500,000.00 0.002,000,000.00 0.004,500,000.00 0.00

L00247990815201800026 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Progetto per
l'implementazione del

compostaggio di comunità
2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0812020 Gambino Salvatore No 0.00500,000.00 0.00223,000.00 0.00723,000.00 0.00

L00247990815201800031 019 014
06 - Manutenzione

ordinaria

Ripristino e risanamento rete
fognante esistente nel centro
urbano di Pantelleria 3°lotto

2No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812020 Gambino Salvatore No 0.00323,000.00 0.00400,000.00 0.00723,000.00 0.00

L00247990815201800049 019 014
01 - Nuova

realizzazione

rischio idrogeologico -
consolidamento e messa in
sicurezza costone roccioso

sovrastante la Grotta di
Sateria progetto generale

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812020 Gambino Salvatore No 0.001,000,000.00 0.001,500,000.00 10.002,500,000.00 0.00

L00247990815201800068 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Consolidamento del fronte ex
Cava Rodittis, contrada
mursia pantelleria - cala

dell'alca

1No 02.05 - Difesa del suolo0812020 Gambino Salvatore No 0.00954,064.54 0.000.00 0.00954,064.54 0.00

L00247990815201900026 019 014
01 - Nuova

realizzazione

rischio idrogeologico -
consolidamento e messa in
sicurezza costone roccioso

sovrastante la Grotta di
Sateria - primo stralcio

funzionale

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812020 Gambino Salvatore Si 0.001,000,000.00 0.000.00 10.001,000,000.00 0.00

L00247990815202000001 H26H19000070004 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di automazione punti di
carico autobotte e fontanelle

pubbliche
1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0812020 Gambino Salvatore No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00247990815202000003 H22G19001270001 019 014
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

lavori di efficientamento
energetico e riduzione dei

consumi di energia primaria
dell'asilo di Via Dante in

Pantelleria

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0812020 Gambino Salvatore No 0.00353,582.45 0.000.00 0.00353,582.45 0.00

L00247990815202000004 H22I19000330001 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

lavori di efficientamento
energetico e riduzione dei

consumi di energia primaria
del canile comunale in località

Kazen

1No 05.30 - Sanitarie0812020 Gambino Salvatore No 0.00324,645.21 0.000.00 0.00324,645.21 0.00

L00247990815202000005 H22G19001280001 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

lavori di efficientamento
energetico e riduzione dei

consumi di energia primaria
del plesso scolastico Collodi

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0812020 Gambino Salvatore No 0.00463,558.61 0.000.00 0.00463,558.61 0.00

L00247990815202000006 H22G19001290001 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

lavori di efficientamento
energetico e riduzione dei

consumi di energia primaria
della Mediateca comunale in

località San Leonardo

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0812020 Gambino Salvatore No 0.00338,170.04 0.000.00 0.00338,170.04 0.00

L00247990815202000007 H22G19001300001 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

lavori di efficientamento
energetico e riduzione dei

consumi di energia primaria
del plesso scolastico di

Scauri

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0812020 Gambino Salvatore No 0.00626,565.00 0.000.00 0.00626,565.00 0.00

L00247990815201800024 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Installazione di impianti
fotovoltaici su strutture

comunali
2No

03.06 - Produzione di energia
0812021 Gambino Salvatore No 300,000.000.00 0.00340,000.00 0.00640,000.00 0.00

L00247990815201900025 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita
nel rione San Giacomo 74

palazzina C/1

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00386,265.23 0.00386,265.23 0.00

L00247990815201900024 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita
nel rione San Giacomo 72

palazzina C

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00381,251.49 0.00381,251.49 0.00

L00247990815201900023 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita
nel rione San Giacomo 31

palazzina B

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00443,134.68 0.00443,134.68 0.00

L00247990815201900022 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita
nel rione San Giacomo 33

palazzina A/1

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00381,251.49 0.00381,251.49 0.00

L00247990815201900021 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita
nel rione San Giacomo 29

palazzina A

2Si 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00333,906.29 0.00333,906.29 0.00

L00247990815201900020 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nel rione San Giacomo 2
palazzina E

2Si 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00144,648.21 0.00144,648.21 0.00
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L00247990815201900019 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Manzoni 104
palazzina H

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00145,614.50 0.00145,614.50 0.00

L00247990815201900018 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Manzoni 93
palazzina G

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00291,863.23 0.00291,863.23 0.00

L00247990815201900016 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Manzoni 91
palazzina D

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00193,704.41 0.00193,704.41 0.00

L00247990815201900015 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Manzoni 100
palazzina C

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00193,998.41 0.00193,998.41 0.00

L00247990815201900014 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Manzoni 89
palazzina B

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00145,240.99 0.00145,240.99 0.00

L00247990815201900013 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Manzoni 98
palazzina A

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.0097,894.72 0.0097,894.72 0.00

L00247990815201900012 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Venezia 81
palazzina 2

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00241,939.81 0.00241,939.81 0.00

L00247990815201900011 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Venezia 79
palazzina 1

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00329,274.97 0.00329,274.97 0.00

L00247990815201900005 019 014
01 - Nuova

realizzazione

lavori di realizzazione di una
piattaforma per la selezione
della frazione differenziata

secca

2No 02.10 - Smaltimento rifiuti0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00750,000.00 0.00750,000.00 0.00

L00247990815201900004 019 014 03 - Recupero
Lavori di realizzazione di un
impianto sportivo polivalente

nella Via Napoli
2No

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0812021 Gambino Salvatore No 0.0075,000.00 0.00225,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00247990815201800075 019 014 04 - Ristrutturazione
Realizzazione Museo del
Vino a Piano di Ghirlanda

3No 05.11 - Beni culturali0812021 Gambino Salvatore No 2,000,000.000.00 0.002,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00247990815201800072 019 014
01 - Nuova

realizzazione

interventi urgenti di messa in
sicurezza della strada di

collegamento tra la contrada
di sibà e la montagna grande

a seguito dell'incendio
compreso lo spostamento dei

servizi a rete da aerei a
cavidotto interrato

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812021 Gambino Salvatore No 3,000,000.000.00 0.001,000,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00247990815201800062 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Laboratorio per lo sviluppo di
un modello energetico

sostenibile per le isole minori
italiane

2No
03.06 - Produzione di energia

0812021 Gambino Salvatore No 3,500,000.000.00 0.003,500,000.00 0.007,000,000.00 0.00

L00247990815201800060 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di riqualificazione
ambientale e realizzazione di
un parco minieolico in località

Arenella

2No
03.06 - Produzione di energia

0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.004,778,000.00 0.004,778,000.00 0.00

L00247990815201800058 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Valorizzazione dei fenomeni
idrotermali dell'isola di

Pantelleria
1No

06.41 - Opere e strutture per
il turismo

0812021 Gambino Salvatore No 484,000.000.00 0.00400,000.00 0.00884,000.00 0.00

L00247990815201800057 H21B13000510002 019 014 04 - Ristrutturazione

lavori di consolidamento di
tipo locale, ai sensi delle

Norme tecniche 2008, sulla
copertura di un fabbricato di
pregio da adibire a spazio

espositivo come accoglienza
delle tipicità locali, compresa
la manutenzione straordinaria

e adeguamento igienico

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0812021 Gambino Salvatore No 200,000.000.00 0.0092,000.00 0.00292,000.00 0.00

L00247990815201800056 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Mobilità sostenibile finalizzata
al completamento dei lavori di
riqualificazione fascia costiera

e recupero urbano della
viabilità nella zona di Punta

San leonardo progetto
generale

2No 01.01 - Stradali0812021 Gambino Salvatore No 3,250,000.000.00 0.003,250,000.00 0.006,500,000.00 0.00

L00247990815201800055 H24H11000000002 019 014 03 - Recupero
Consolidamento costone

roccioso sovrastante parte di
Cala Levante.

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00247990815201800052 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Mobilità sostenibile finalizzata
al completamento dei lavori di
riqualificazione fascia costiera

e recupero urbano della
viabilità nella zona di Punta
San leonardo - 1° stralcio

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812021 Gambino Salvatore No 1,235,000.000.00 0.001,000,000.00 0.002,235,000.00 0.00

L00247990815201800051 H27H04000650006 019 014 03 - Recupero

Completamento
valorizzazione e fruizione del
villaggio preistorico di Mursia

- Cimillia e della necropoli
megalitica.

1No 05.11 - Beni culturali0812021 Gambino Salvatore No 594,000.000.00 0.00600,000.00 0.001,194,000.00 0.00

L00247990815201800050 H27H04000660006 019 014 04 - Ristrutturazione

Progetto per la realizzazione
dell'osservatorio per la difesa

e tutela del mare con
annesso acquario delle

specie mediterranee

2No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0812021 Gambino Salvatore No 3,200,000.000.00 0.001,000,000.00 0.004,200,000.00 0.00
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Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00247990815201800048 H23D09000280006 019 014 03 - Recupero

Lavori di completamento delle
opere per la valorizzazione
dei Sesi e della Necropoli in

località Cimillia
1No 05.11 - Beni culturali0812021 Gambino Salvatore No 1,025,000.000.00 0.001,025,000.00 0.002,050,000.00 0.00

L00247990815201800047 H21B09001270006 019 014 03 - Recupero

Valorizzazione degli antichi
dammusi ai fini della

creazione di un itinerario etno
antropologico

1No 05.11 - Beni culturali0812021 Gambino Salvatore No 236,000.000.00 0.002,000,000.00 0.002,236,000.00 0.00

L00247990815201800046 H29J09000740006 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Completamento opere di
valorizzazione e fruizione al
pubblico dell'acropoli punico

romana di san Marco e Santa
Teresa

1No 05.11 - Beni culturali0812021 Gambino Salvatore No 1,100,000.000.00 0.002,000,000.00 0.003,100,000.00 0.00

L00247990815201800042 019 014
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di messa in sicurezza
di tratti stradali - opere di

protezione a mezzo barriere
stradali.

1No 01.01 - Stradali0812021 Gambino Salvatore No 1,500,000.000.00 0.001,665,000.00 0.003,165,000.00 0.00

L00247990815201800032 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di realizzazione del
sistema fognante n. 3 relativo

al Centro di Pantelleria ed
alle zone limitrofe - Progetto

generale

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812021 Gambino Salvatore Si 5,722,000.000.00 0.005,000,000.00 0.0010,722,000.00 0.00

L00247990815201800040 H27H13002790002 019 014
01 - Nuova

realizzazione

lavori di ampliamento del
centro comunale di raccolta
sito in località Punta Croce
nel comune di Pantelleria

progetto generale

1No 02.10 - Smaltimento rifiuti0812021 Gambino Salvatore No 935,000.000.00 0.00900,000.00 0.001,835,000.00 0.00

L00247990815201800039 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Costruzione depuratori in
località Scauri e Khamma-

Tracino.
1No

02.15 - Risorse idriche e
acque reflue

0812021 Gambino Salvatore No 750,000.000.00 0.00750,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00247990815201800037 H21B06000710004 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Progetto per la messa in
sicurezza e l'ampliamento
della capacità ricettiva del

Cimitero di Scauri.

1No 05.30 - Sanitarie0812021 Gambino Salvatore No 178,000.000.00 0.00178,000.00 0.00356,000.00 0.00

L00247990815201800034 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Fonti rinnovabili sostenibilità
ambiente isole minori. 1No

03.06 - Produzione di energia
0812021 Gambino Salvatore No 1,850,000.000.00 0.001,000,000.00 42,850,000.002,850,000.00 0.00

L00247990815201800033 019 014 03 - Recupero

Progetto completamento per
la sistemazione e il recupero

ambientale e la
valorizzazione turistica della
fascia costiera compresa tra
la zona di Arenella e Cuddie
Rosse - completamento zona

OVEST.

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812021 Gambino Salvatore No 460,000.000.00 0.00500,000.00 0.00960,000.00 0.00

L00247990815201800029 019 014 04 - Ristrutturazione

Progetto dei lavori di messa
in sicurezza delle discese a
mare in località Martingana -

Dietro isola (Balata dei
Turchi).

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812021 Gambino Salvatore No 2,000,000.000.00 0.001,760,000.00 0.003,760,000.00 0.00

L00247990815201800028 019 014 03 - Recupero

Lavori di messa in sicurezza
d'emergenza della ex

discarica per rsu ubicata in
c/da Ghirlanda  - barone

(sviluppo Italia)

2No 02.05 - Difesa del suolo0812021 Gambino Salvatore No 500,000.000.00 0.00559,000.00 0.001,059,000.00 0.00

L00247990815201800023 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Progettazione, sviluppo,
prototipazione di un sistema
modulare per la generazione
di energia dal moto ondoso

3No
03.06 - Produzione di energia

0812021 Gambino Salvatore No 600,000.000.00 0.00600,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00247990815201800022 H27J99000000003 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Lavori di realizzazione di una
zona artigianale e per la

piccola industria in località
Kazen - progetto Patto

territoriale

2No
06.39 - Opere, impianti ed

attrezzature per attivita'
industriali e l'artigianato

0812021 Gambino Salvatore No 1,067,233.290.00 0.001,000,000.00 0.002,067,233.29 0.00

L00247990815201800044 019 014 03 - Recupero

Realizzazione,
riorganizzazione e

riqualificazione degli spazi
pubblici del lungomare -

Qualità Italia

1No
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0812021 Gambino Salvatore Si 9,531,337.230.00 0.005,000,000.00 0.0014,531,337.23 0.00

L00247990815201800027 019 014 04 - Ristrutturazione

Messa in sicurezza
dell'infrastruttura stradale (via
di fuga) denominata "Strada
Panoramica Madonna del

Rosario Kamma e bretelle di
collegamento con le contrade
Bugeber, Muegen e Tracino
(piano ghirlanda). - Progetto

generale

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0812021 Gambino Salvatore Si 10,000,000.000.00 0.005,000,000.00 0.0015,000,000.00 0.00

L00247990815201800076 019 014
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione box per
informazioni turistiche

2No
06.41 - Opere e strutture per

il turismo
0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00247990815201900006 h27c19000010002 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via San Nicola 2 PAL 3

1No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00278,411.56 0.00278,411.56 0.00

L00247990815201900009 h27c19000040002 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via San Nicola 46
palazzina A

1No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00445,045.80 0.00445,045.80 0.00

L00247990815201900010 h27c19000050002 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via San Nicola 48
palazzina B

1No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.00344,313.93 0.00344,313.93 0.00

L00247990815201800018 H29E18000010006 019 014
06 - Manutenzione

ordinaria

Lavori di riefficientamento e
potenziamento acquedotti

esterni con particolare
riferimento alle condotte

idriche in VTR

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812021 Gambino Salvatore No 2,500,000.000.00 984,415.001,500,000.00 0.004,984,415.00 0.00

L00247990815201800045 H27B08000030009 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuovo centro
sportivo di Pantelleria in
località Kuddie Rosse

1No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0812021 Gambino Salvatore No 2,600,000.000.00 470,000.002,600,000.00 0.005,670,000.00 0.00

L00247990815201800043 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Recupero area ex Cava
Mursia per la realizzazione di

un parco attrezzato per le
attività culturali di spettacolo
e del tempo libero finalizzato

a costituire un sistema
integrato di spazi polivalenti

2No
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0812021 Gambino Salvatore Si 3,727,000.000.00 0.003,000,000.00 0.006,727,000.00 0.00
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L00247990815201800041 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Progetto di mobilità
sostenibile e realizzazione

per una maggiore fruibilità del
capoluogo con la creazione di
un nuovo sistema viario con

annessi parcheggi -
intervento di realizzazione

parcheggio tra Piazza cavour
e via Verdi.

1No 01.01 - Stradali0812021 Gambino Salvatore Si 4,000,000.000.00 0.003,058,000.00 0.007,058,000.00 0.00

L00247990815201800020 019 014
01 - Nuova

realizzazione

progetto di mobilità
sostenibile e realizzazione di

una maggiore fruibilità del
capoluogo con la creazione di
un nuovo sistema viario con

annessi parcheggi- intervento
di realizzazione del

parcheggio di via Cavallotti e
sistemazione Teatro Busetta.

2No
02.12 - Riassetto e recupero

di siti urbani e produttivi0812021 Gambino Salvatore No 4,000,000.000.00 0.003,058,000.00 0.007,058,000.00 0.00

L00247990815201800015 H26H18000010001 019 014 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione ex scuola
elementare di Sibà da

destinare a Centro diurno per
disabili

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0812021 Gambino Salvatore No 600,000.000.00 0.00300,000.00 0.00900,000.00 0.00

L00247990815201800016 H24C19000040001 019 014
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
della ex scuola elementare di
Buccuram per miglioramento
sismico e messa in sicurezza

a garanzia della sicurezza
dell'utenza

1No
05.33 - Direzionali e

amministrative
0812021 Gambino Salvatore No 550,000.000.00 0.00450,000.00 10.001,000,000.00 0.00

L00247990815201900017 019 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Lavori di manutenzione
straordinaria ed

efficientamento energetico
degli alloggi facenti parte di
una palazzina popolare sita

nella Via Manzoni 102
palazzina F

2No 05.10 - Abitative0812021 Gambino Salvatore No 0.000.00 0.0097,176.36 0.0097,176.36 0.00

L00247990815202000002 019 014
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione del nuovo
impianto di desalinizzazione

alimentato con fonti
rinnovabili

1No
02.15 - Risorse idriche e

acque reflue
0812021 Gambino Salvatore No 9,000,000.000.00 0.009,000,000.00 118,000,000.0018,000,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Gambino Salvatore

217,119,140.33 0.00102,035,772.28 1,454,415.00 20,918,932.5784,861,261.5228,767,691.53

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pantelleria -
Tecnico

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00247990815201800007
Efficientamento energetico del

sistema di pubblica illuminazione
dell'isola di Pantelleria - fondo

Jessica

2,245,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 3Gambino SalvatoreH24H14001320006 2,245,000.00 MIS

L00247990815201800017
Accordo quadro per interventi di

manutenzione ordinaria e
straordinaria di infrastrutture

comunali

900,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino Salvatore 300,000.00 CPA

L00247990815201800021
Interventi di efficienza energetica,
mobilità sostenibile e adattamento

agli impatti climatici nelle isole
minori

999,836.20 2 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino SalvatoreH29J17000380001 20,000.00 AMB

L00247990815201800035

Lavori di completamento
dell'impianto di depurazione di

Pantelleria centro e relativo
affinamento del refluo con riuso.

7,250,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino SalvatoreH27H05000950001 3,150,000.00 AMB

L00247990815201800036

Lavori di realizzazione della rete
idrica di distribuzione a servizio

delle contrade di Margana, Zuebi,
Kaddiuggia e Campobello

2,862,500.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 4Gambino SalvatoreH22E16000000009 1,862,500.00 MIS

L00247990815201800038
Opere di manutenzione

straordinaria del tessuto stradale
urbano di Pantelleria.

541,000.00 2 Si Si 2Gambino Salvatore 241,000.00 URB

L00247990815201800059

Ricerca e riduzione delle perdite
del sistema di adduzione e

distribuzione idrica dell'isola di
Pantelleria ed implementazione

della telemetria e telecontrollo dei
serbatoi comunali per il

contenimento dei consumi e
sostituzione dei gruppi di misura.

2,737,600.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino Salvatore 1,737,600.00 MIS

L00247990815201800061

Manutenzione straordinaria,
abbattimento barriere

architettoniche ed efficientamento
energetico edificio scolastico

contrada Rekale

1,366,691.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 4Gambino SalvatoreH28G18000050001 500,000.00 ADN

L00247990815201800063

Lavori di realizzazione del sistema
fognante n. 3 relativo al Centro di
Pantelleria ed alle zone limitrofe -

Progetto esecutivo area est
3,400,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA

SALEMI
Si 4Gambino Salvatore 1,500,000.00 MIS

L00247990815201800064

Lavori di realizzazione del sistema
fognante n. 3 relativo al centro di
Pantelleriaed alle zone limitrofe -

progetto esecutivo area ovest
5,122,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA

SALEMI
Si 4Gambino Salvatore 1,122,000.00 MIS

L00247990815201800065

Lavori di realizzazione del sistema
fognante n. 3 relativo al centro di
Pantelleria ed alle zone limitrofe -

progetto esecutivo area monte
2,200,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA

SALEMI
Si 4Gambino Salvatore 1,200,000.00 MIS

L00247990815201800066
lavori per la messa in sicurezza di
emergenza del cimitero capoluogo
ed ampliamento della sua capacità

ricettiva

1,380,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino Salvatore 460,000.00 MIS

L00247990815201800067

Messa in sicurezza
dell'infrastruttura stradale (via di

fuga) denominata "Strada
Panoramica Madonna del Rosario
Kamma e bretelle di collegamento
con le contrade Bugeber, Muegen

e Tracino (piano ghirlanda). -
Progetto esecutivo I Stralcio

5,000,000.00 2 Si Si 1Gambino Salvatore 3,000,000.00 MIS

L00247990815201800069

lavori di mitigazione del rischio
idrogeologico del costone roccioso
soprastante la strada che dal lago

di venere porta alla frazione
bugeber nell'isola di pantelleria

415,000.00 1 Si Si 4Gambino SalvatoreH22B17000000002 415,000.00 AMB

L00247990815201800071

interventi urgenti per la
sistemazione e messa in sicurezza
dei costoni rocciosi sovrastranti la

strada perimetrale in contrada
dietro l'isola e contrada rekhale,

interessati da movimenti franosi a
seguito dell'incendio nell'isola di

pantelleria

5,655,449.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 4Gambino Salvatore 1,655,449.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00247990815201800073
Realizzazione di un sistema di
videosorveglianza territoriale

dell'isola di Pantelleria
345,000.00 2 Si Si 2Gambino Salvatore 345,000.00 URB

L00247990815201900001

realizzazione di interventi per
l'eliminazione del pericolo in

immobili di edilizia residenziale
pubblica sovv. Palazzina Via San

Nicola 46 TP ELP 17

249,111.23 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 4Gambino Salvatoreh25j19000010002 249,111.23 CPA

L00247990815201900002

realizzazione di interventi per
l'eliminazione del pericolo in

immobili di edilizia residenziale
pubblica sovv. Palazzina Via San

Nicola 6 TP ELP 18

190,821.34 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 4Gambino Salvatoreh25j19000020002 190,821.34 CPA

L00247990815201900003

lavori di eliminazione del semaforo
e realizzazione di una rotonda

all'incrocio tra la strada comunale
denominata Via Salibi e la strada

comunale denominata Salibi -
Dakalè - Grazia

100,000.00 2 Si Si 1Gambino SalvatoreH21B19000070005 100,000.00 URB

L00247990815201900007

Lavori di manutenzione
straordinaria ed efficientamento
energetico degli alloggi facenti
parte di una palazzina popolare

sita nella Via San Nicola 4
palazzina 4

430,266.55 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 4Gambino Salvatoreh27c19000020002 430,266.55 CPA

L00247990815201900008

Lavori di manutenzione
straordinaria ed efficientamento
energetico degli alloggi facenti
parte di una palazzina popolare

sita nella Via San Nicola 6
palazzina 5

435,357.56 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 4Gambino Salvatoreh27c19000030002 435,357.56 CPA

L00247990815201800025
Realizzazione impianto per il

recupero della frazione organica e
delle biomasse con produzione di

biogas metano

4,500,000.00 2 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 1Gambino Salvatore 1,500,000.00 MIS

L00247990815201800026 Progetto per l'implementazione del
compostaggio di comunità

723,000.00 2 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 3Gambino Salvatore 500,000.00 MIS

L00247990815201800031
Ripristino e risanamento rete
fognante esistente nel centro
urbano di Pantelleria 3°lotto

723,000.00 2 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino Salvatore 323,000.00 MIS

L00247990815201800049

rischio idrogeologico -
consolidamento e messa in
sicurezza costone roccioso

sovrastante la Grotta di Sateria
progetto generale

2,500,000.00 2 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 1Gambino Salvatore 1,000,000.00 AMB 1

L00247990815201800068
Consolidamento del fronte ex

Cava Rodittis, contrada mursia
pantelleria - cala dell'alca

954,064.54 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino Salvatore 954,064.54 AMB

L00247990815201900026

rischio idrogeologico -
consolidamento e messa in
sicurezza costone roccioso

sovrastante la Grotta di Sateria -
primo stralcio funzionale

1,000,000.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino Salvatore 1,000,000.00 AMB 1

L00247990815202000001
Lavori di automazione punti di
carico autobotte e fontanelle

pubbliche
150,000.00 1 Si Si 3Gambino SalvatoreH26H19000070004 150,000.00 MIS

L00247990815202000003

lavori di efficientamento energetico
e riduzione dei consumi di energia
primaria dell'asilo di Via Dante in

Pantelleria
353,582.45 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA

SALEMI
Si 2Gambino SalvatoreH22G19001270001 353,582.45 AMB

L00247990815202000004

lavori di efficientamento energetico
e riduzione dei consumi di energia

primaria del canile comunale in
località Kazen

324,645.21 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino SalvatoreH22I19000330001 324,645.21 AMB

L00247990815202000005
lavori di efficientamento energetico
e riduzione dei consumi di energia

primaria del plesso scolastico
Collodi

463,558.61 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino SalvatoreH22G19001280001 463,558.61 AMB

L00247990815202000006

lavori di efficientamento energetico
e riduzione dei consumi di energia

primaria della Mediateca
comunale in località San Leonardo

338,170.04 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino SalvatoreH22G19001290001 338,170.04 AMB

L00247990815202000007
lavori di efficientamento energetico
e riduzione dei consumi di energia
primaria del plesso scolastico di

Scauri

626,565.00 1 Si 0000543343 CUC PANTELLERIA USTICA LAMPEDUSA E LINOSA
SALEMI

Si 2Gambino SalvatoreH22G19001300001 626,565.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

Il referente del programma

Gambino Salvatore

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Pantelleria -
Tecnico

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Gambino Salvatore
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Pantelleria - Tecnico

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

4,156,000.001,624,000.00 2,532,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Gambino Salvatore

0.00 0.000.00

1,624,000.00 4,156,000.002,532,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Pantelleria - Tecnico

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F00247990815201900001
No Forniture

fornitura di acqua
potabile prodotta
dagli impianti di
dissalazione di

Sateria e di
Maggiuluvedi

Gambino
Salvatore

12041110000-3 1ITG112020
G22G12000240002

1 0.00Si 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

S00247990815201900001
No Servizi

servizio di
tumulazione ed
estumulazione

Gambino
Salvatore

3685100000-0 1ITG112020 1 50,000.00No 0.0050,000.00
CUC PANTELLERIA

USTICA
LAMPEDUSA E

0000543343100,000.00 0.00

S00247990815201900003
No Servizi

SERVIZIO DI
EROGAZIONE
ACQUA NELLE

CONTRADE

Gambino
Salvatore

2465111000-4 1ITG112020 1 42,000.00No 0.0042,000.00
CUC PANTELLERIA

USTICA
LAMPEDUSA E

000054334384,000.00 0.00

S00247990815201900002
No Servizi

SERVIZIO DI
CUSTODIA E
PULIZIA DEI

CIMITERI
DELL'ISOLA

Gambino
Salvatore

1285100000-0 2ITG112020 1 0.00No 0.0042,000.00
CUC PANTELLERIA

USTICA
LAMPEDUSA E

LINOSA E SALEMI

000054334342,000.00 0.00

S00247990815202000001
No Servizi

servizio integrato
di trasporto

pubblico locale e
scuolabus

Gambino
Salvatore

6060130000-8 1ITG112020 1 640,000.00Si
1,920,000.00

640,000.00
CUC PANTELLERIA

USTICA
LAMPEDUSA E

LINOSA E SALEMI

0000543343
3,200,000.00

0.00

S00247990815202000002
No Servizi

servizio di
gestione integrata

dei rifiuti
Gambino
Salvatore

7290500000-2 2ITG112021 1
1,800,000.00

Si
9,000,000.00

0.00
CUC PANTELLERIA

USTICA
LAMPEDUSA E

0000543343
10,800,000.00

0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Gambino Salvatore

15,076,000.00
(13)

1,624,000.00
(13)

10,920,000.00
(13)

0.00 (13)
2,532,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Pantelleria - Tecnico

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Gambino Salvatore
(1) breve descrizione dei motivi

Note


